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Pro Sinervo ry 10 vuotta

Sinervon talo rakennettiin alun perin suo-
jeluskuntataloksi. Sodan jälkeen se ehti 
toimia pienviljelijäyhdistyksen talona, 

päiväkotina, etätyöpisteenä ja lopuksi kunnan-
talona.

Kun alkoi kuulua puheita, että Naantalin kau-
punki olisi myymässä taloa, päättivät Velkuan 
entinen kunnanjohtaja Anne-Maija Kivimäki ja 
jo pitkään Velkualla asunut Tuulikki Ovaska pe-
rustaa yhdistyksen talon pitämiseksi velkualais-
ten käytössä. Mukaan tulivat Livonsaarelta 
kotoisin oleva Anja Saarinen ja tämän kirjoitta-
ja, Velkualle 2000-luvun alussa paluumuuttanut 
Kirsti Martikainen.

Yhdistys perustettiin toukokuussa 2014 ja 
merkittiin yhdistysrekisteriin 6.6.2014. Naanta-
lin kaupunki antoi Sinervon talon yhdistyksen 
käyttöön loppuvuodeksi 2014.

Ja toimintaa riitti. Tässä vuoden 2014 tapahtu-
mia:

24.5. avattiin Sinervon puoti, jossa myytiin 
paikallisten käsityöläisten tuotteita sekä kahvia 
ja pullaa; oli myös kirpputori ja taidetta myyn-
nissä sekä muuten esillä. Puoti oli avoinna 5–6 
päivänä viikossa ja kävijöitä kesän aikana noin 
tuhat. Puoti pidettiin vapaaehtoisvoimin toi-
minnassa koulujen alkuun asti.

Järjestettiin kursseja: kaksipäiväinen betoni-
työkurssi ja yhden päivän keppihevosten val-
mistuskurssi sekä kaksi kirpputoritapahtumaa.

Heinäkuussa Sinervon talon pihalla oli ”koko 
perheen picnic”. Elokuussa pidettiin iltapäi-
vätanssit.

Pro Sinervo ry:n perustajajäsenet Anja Saarinen 
(vas.), Tuulikki Ovaska ja Kirsti Martikainen piha-
talkoissa Sinervolla yhdistyksen alkumetreillä.
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Rysäsilakka toi kesän
Kesä saapui Velkualle perinteisesti rysäsi-

lakan muodossa toukokuun viimeisenä 
viikonloppuna. Silakkaa kauhottiin rysän 

päältä astioihin liki tuhat kiloa samalla, kun 
nautittiin auringosta, ihmisten tapaamisesta, 
marttojen kahvipöydästä ja lentopalloturnauk-
sen tiimellyksestä.

Tuttuun tapaan kesän mittaan Velkualla nau-

titaan myös kamarimusiikista ja Velkua-päivän 
markkinahumusta lastenkonsertteineen. Pieni 
muutos totuttuun on Velkua Soi -musiikkijuhlan 
siirtyminen tavanomaista aikaisemmaksi eli 
kesä-heinäkuun vaihteeseen.

 Lue lisää kesän mukavista kuvioista lehden 
sisäsivuilta. Velkuan Sanomat toivottaa kaikille 
lukijoille oikein hyvää ja leppoisaa kesää!

Miikka Lehtimaa kauhoi silakan ystävien ämpä-
rit täyteen hopakylkiä Rysän päällä Velkuassa 
-tapahtumassa.

Kymmenen vuotta sitten perustettiin 
yhdistys pelastamaan Sinervon talo 
velkualaisten omaan käyttöön kyläta-
loksi.

Ensimmäinen Pro Sinervon pop up -ravintola-
tapahtuma ”Silakat ja muusi” oli 16.11. Kokkina 
toimi yhdistyksen puheenjohtaja Tuulikki Ovas-
ka ja syöjiä oli yli 20.

Saariston joulun avaustapahtuma -perinne al-
koi 22.11.2014. Syntyi koko perheen askartelu-, 

4H-kerho aloitettiin aina välipalalla.



2

joululaulu-, leikki- ja yhdessäolotapahtuma.
Syyskuun lopulla Velkualla aloitti toimintansa 

4H-kerho. Kerhoa vetivät Tuulikki Ovaska ja 
Heidi Haapakoski. Kerhoon ilmoittautuneita oli 
yli 20.

Loppuvuoteen mahtui myös kuntosalin avaus 
ja kuntosaliohjausta, sieninäyttely, lasihimme-
likurssi, joululauluja, joulukaraoke, ala-astelais-
ten pikkujouludisko, joulumyyjäiset ja kyläfoo-
rumi.

15.12.2014 Pro Sinervo ry osti Sinervon talon. 
Joulukuussa ilmestyi ensimmäinen Pro Siner-
von oma lehti nimellä ”Sinervon talo tiedottaa”. 
Seuraavana vuonna nimeksi vaihtui Velkuan 
Sanomat.

Vuonna 2015 toiminta jatkuu vilkkaana. Alfred 
Kordelinin säätiöltä saatu apuraha teki mah-
dolliseksi musiikkikerhon pitämisen ja luovan 
kirjoittamisen kurssin järjestämisen. Oli myös 
runokilpailu, jonka tulokset julkaistiin kesän 
lopulla pidetyssä runomatineassa. Sinervon 
puodin käsityömyymälä oli auki koko kesän 
viitenä päivänä viikossa.

Velkua-päivät herätettiin henkiin! Oli kirppis, 
”Silakat ja muusi” pop up -lounas, lauluja ja 
jumppaa. Toisena päivänä oli vuorossa laulava 
ja pomppiva Kengurumeininki ja sen päälle vie-
lä keppihevoston esiinmarssi.

Syksyllä aloittivat kerhot: muskari, musiik-
kikerho ja äitien ja pienten lasten Terhokerho. 
Sinervolla alkoi myös partio Merimaskun Rei-
marien toimesta.

Oli käsityöseurat, ikäihmisten kuntokerho ja 
käsityöseuroja. Marraskuussa oli Saariston jou-
lunavaus ja joulukuussa joulumyyjäiset. Velkuan 

Ensimmäisinä kesinä Sinervon talolla toimi käsi-
työläisten puoti.

Sanomat ilmestyi kuukausittain.
Vuodesta 2016 piti tulla todella merkittävä 

vuosi Pro Sinervo ry:lle, sillä leaderryhmä Varsin 
Hyvän hallitus päätti rahoittaa ”Velkuan saaris-
totalo Sinervo” hanketta. Hanketta vetämään 
valittiin velkualainen Tiina Saaresranta. Hank-
keen nimissä järjestettiin Sinervon kahveja, 
kerättiin velkualaista perinnettä, tehtiin paljon 
yhteistyötä myös Velkuan koulun kanssa.

Talvella alkoivat murheet havaittujen sisäil-
maongelmien suhteen. Hävitettiin tavaroita, 
siivottiin, tehtiin peruskorjaussuunnitelmia ja 
mietittiin hankerahoitusta remonttiin. Tilanne 
johti siihen, että talo joutui kesän jälkeen osit-
taiseen käyttökieltoon. Kerhot siirtyivät koulul-
le, Sinervon kahveja juotiin muualla.

Kesällä sentään vietettiin Velkua-päivää ja 
saatiin taas käyntiin perinteinen Velkua Soi - ka-

Ensimmäisellä Luovan kirjoittamisen kurssilla 2015 lounastettiin Sinervon talon takapihalla. 



marimusiikkitapahtuma. Tapahtumia siirrettiin 
koululle.

Syksyllä tilanne synkkeni ja lopulta Naantalin 
kaupunki teki päätöksen ostaa Sinervon talo ta-
kaisin kaupungin omistukseen. Sisäilmaongel-
ma olikin jo vanhempaa perua, eikä Pro Sinervo 
ry siitä taloa ostaessaan tiennyt. Kaupat tehtiin 
maaliskuussa 2017.

Pro Sinervo ry oli koditon, mutta ei toimeton. 
Saaristotalohanke jatkui vähän muunneltuna, 
kun taloa ei ollutkaan. Kerhot jatkuivat koululla, 
vuoden 2017 kesätapahtumat järjestettiin.

Sitten saatiin hyviä uutisia: Naantalin kaupun-
ki remontoisi talon ja antaisi sen velkualaisten 
yhdistysten käyttöön! Toukokuussa 2018 talo oli 
taas toiminnassa – ensimmäinen tapahtuma oli 
Velkuan Marttojen 60-vuotisjuhlat.

Puheenjohtajakin oli vaihtunut: kriisiajan 
puheenjohtajana toiminut Susanna Viljanen 
luovutti puheenjohtajan nuijan Pirjo Järvenran-
nalle.

Nyt meillä oli hieno talo: juhlasalissa uusi 
lattia, keittiö ihan uudessa uskossa ja kuntosali 
entisellään. Eikä entisestä kunnanjohtajan huo-
neesta ollut jälkeäkään.

Toiminta jatkui: Velkua-päivä ja Velkua Soi, 
Muinaistulien yö, Saariston joulu. Salissa jump-
pasivat niin päiväkotilaiset kuin aikuisetkin. 
Tiloja käytetään paljon myös yhdistysten ja 
taloyhtiöiden kokouksiin, kahvitilaisuuksia ja 
pieniä juhliakin on järjestetty. Kesäisin on ollut 
taideleirejä ja luovan kirjoittamisen kursseja. 

Vuonna 2020 elämä muuttui koronapande-
mian mukana: etätyötä, etäkoulua, ei ravin-
toloita, teatteria – eikä kesäistä Velkua Soi 
-tapahtumaa. Kesällä sentään vähän helpotti, 
Velkua-päivääkin vietettiin.

Sinervon talolle tuli myös uutta käyttöä syk-
syllä 2020, kun vanha koulu purettiin ja lapset-
siirtyivät ”evakkoon” navettakouluun. Koululai-
set käyttivät myös Sinervon tiloja noin vuoden 
verran.

Ja vuonna 2021 kaikki oli jo paljon paremmin, 
ainakin kesällä. Jälleen meillä oli Velkua Soi 
ja Velkua-päivä, myös kirjoittamiskurssi. Nyt 
alkoivat myös lentopalloturnaukset Sinervon 
ulkokentällä. Siellä ovat jo useampana kesänä 
pelanneet kanta-Naantalin, Rymättylän, Meri-
maskun ja Velkuan joukkueet. Näin velkualai-

sena voi  ylpeänä todeta, että Velkua Volley on 
aina tainnut voittaa.

Toukokuun neljäntenä päivänä juhlimme 10 
vuotta jatkunutta toimintaamme, missäpä 
muualla kuin Sinervon talolla. Tarjolla aina-
kin kakkukahvit, lisää muisteluita menneestä 
toiminnasta ja musiikkia, jota tulee esittämään 
aikanaan Velkualla musiikkikerhoa vetänyt Je-
mima Issa-Anttila.

Tervetuloa kahvittelemaan, tapaamaan tuttu-
ja ja kuuntelemaan musiikkia.

Teksti: Kirsti Martikainen (mukana Pro Sinervo 
ry:n toiminnassa koko 10 vuotta)
Kuvat: Velkuan Sanomien arkisto



Sinervolla tapahtuu 
2.5. Yhdistyksen 10-vuotisjuhla Sinervolla, tervetuloa
19.5. Herba Mama -ilta klo 16–19. Tutustumme lähiluonnon kasveihin, valmistamme kuo-
rintavoiteen ja jalkakylvyn sekä nautimme yrttijuoman iltapalan kera. Illanvieton hinta 40 €. 
Ilmoittaudu 10.5. mennessä: suvi.jyvakorpi@gmail.com tai 0443666515 
27.5. Silakkatapahtuma, järjestänä Velkuan kalastajaseura. Tarjolla silakkaruokaa.
13.–15.6 Runosaari-tapahtuma valtaa Sinervon yhtenä päivänä
28.–30.6. Velkua soi -kamarimusiikkitapahtuma Sinervolla ja kirkossa.
6.7. Velkua päivä klo 11 alkaen. Iltapäivällä Velkuan saaristolaisyhdistyksen lastenkonsertti. 
Tervetuloa myös myymään tuotteita!
13.7. Jazz-konsertti Velkuan koululla klo 13.
17.–18.8. Luovan kirjoittamisen kurssi Sinervolla

Pro Sinervo ry

  Café LaituriCafé Laituri

N: 6714600 E: 206459

P. 044 337 9913 
Voiponlahti, Palva

facebook.com/
rantaklubi

p. 02 2525 927

Rantaklubi avoinna ti-to klo 10-17
 pe-la 10-18 

Rantapuoti ti-la klo 10-17
Löydät meidät myös Facebookista!

Café Laituri avaa ovensa pe 24.5.
Avoinna 

joka päivä 
kello 11–19

la 25.5. klo 10–13

Perinteinen kesän avausPerinteinen kesän avaus

RYSÄN PÄÄLLÄ RYSÄN PÄÄLLÄ 
VELKUASSAVELKUASSA

Lue lisää: velkua.fi
Myyntipaikkavaraukset
Janne Antila 045 630 4280
velkuankalastajaseura@gmail.com
 

Velkuan Sanomat on Velkuan ja Livon-
saaren alueella joka kotiin jaettava pai-
kallislehti. Julkaisija: Pro Sinervo ry.


